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(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 
 

Landskassen regnskab som viser et overskud på drifts- og byggeri på 137 mio. kr. er nu 

fremlagt.  

 

Først vil vi fra Inuit Ataqatigiit gerne glædes over, at vi bemærker at indsatsen for at optimere 

værdien af fiskene som startede i 2009, til dags dato ser ud til at have virket, men selvfølgelig 

kan man ved samarbejde udvikle på at få en endnu større omsætning og værdiforøgelse 

indenfor fiskeriet.  

Hellefiskeafgiften som var budgetteret til at indbringe 20 mio. kr. har indbragt godt 10 mio. kr. 

og det er selvom en stor del af kvoten ikke blev opfisket. Denne afgift er sat efter et forsigtigt 

skøn, men vi ser den som værende for et gæt.  

 

Og vi kan ikke undgå at bemærke, at rejeindtægten som i forhold til 2013 har indbragt 50 mio. 

kr. mere, skyldes en tilpasning til markedet, men at det selvfølgelig også skyldes en 

kvotestigning.  

 

Revisionen nævner også, at klimaændringerne som er svære at forudse også har haft 

indvirkning for 2015. Kulden har gjort, at man har brugt mere energi og olie, og de selskaber 

som har leveret denne energi har tjent godt på dette. Og vi mener at man ved finanslovene er 

nødt til at have de meget skiftende vejrforhold som de sidste par år har vist os, for øje.  

 

Fra Inuit Ataqatigiit mener vi, at man må have en korrekt værdisætning af lufthavne og dens 

faciliteter, for det er vigtigt at vi har de rigtige tal ift. revisionen og i det politiske arbejde. 

 

Man henter flere og flere midler via afgifter og dermed fra borgerne, samtidig med at 

prisforskelle rammer de tyndtbefolkede områder hårdt, og det kan vi ikke bare ignorere.  

 

Vi hører gang på gang at de meget ulige priser og højere priser for energi og transport rammer 

de mindrebemidlede hårdt. Og overskuddet viser, at der er plads til at vi i højere grad kan 

arbejde for at lette vilkårene for denne gruppe.   

 

Disse vigtige punkter skal indgå i arbejdet inden andenbehandlingen og bør indgående 

undersøges af udvalget før godkendelsen.  


